
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea Memorandumului de cooperare având drept scop analiza 

posibilității de concepere, realizare și funcționare a Campusului Școlar profesional 
și tehnic/dual în Municipiul Giurgiu 

 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNCIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţă ordinară, 

 
 

         Având în vedere: 
         - referat de aprobare a Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la 
nr.57.728/14.12.2021; 
         - raportul de specialitate al Direcției Programe Europene, înregistrat la 
nr.57.995/15.12.2021; 
         - adresa Inspectoratului Școlar Giurgiu nr.16.609/10.12.2021 către Primăria 
Municipiului Giurgiu, nr. fax 580/10.12.2021;  
 - adresa de răspuns a Primăriei Municipiului Giurgiu nr.57.727/14.12.2021, către 
Inspectoratul Școlar Giurgiu; 
         - avizul comisiei pentru administrație publică locală, juridic și de disciplină; 
         - avizul comisiei de învățământ, sănătate, social-culturale, sportive, culte și 
familie; 
 - prevederile Ordonanței de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul   
Administrativ, cu modificările și completărie ulterioare. 
 
         În temeiul art.139, alin.(3), art.196, alin.(1), lit.„a” din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și compeltările 
ulterioare, 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 
        Art.1. Se aprobă Memorandumul de cooperare având drept scop analiza 
posibilității de concepere, realizare și funcționare a Campusului Școlar profesional și 
tehnic/dual în Municipiul Giurgiu, conform Anexei, parte integrantă din prezenta  
hotărâre. 
        Art.2. Se împuternicește domnul Adrian Anghelescu, în calitate de Primar, să 
semneze Memorandumul de cooperare având drept scop analiza posibilității de 
concepere, realizare și funcționare a Campusului Școlar profesional și tehnic/dual în 
Municipiul Giurgiu. 



 
 

 

2 

2 

        Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului – Judeţul Giurgiu 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu,  
și Direcției Programe Europene pentru ducerea la îndeplinire. 

 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                              SECRETAR GENERAL, 

 
            Sîrbu Adelina - Veronica                                             Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 22 decembrie 2021       
Nr. 493    

Adoptată cu un număr de _____ voturi pentru, _____ voturi împotrivă şi _____ abţineri, 
din totalul de ____ consilieri prezenţi 










	HOT. 493                                                                                       
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNCIPIULUI GIURGIU

	P29_Page_08
	P29_Page_09
	P29_Page_10
	P29_Page_11

